

KYRJEK LUBELSKI

PIŚMIO CODZIENNE.

Z Dalekiego Wschodu

sytuacja w Mandzurji

LONDYN, 20.4. (Pat.) Według informacji z Chabinu, w okręgu wschodnim Mandzurji wzrasta w niepokojący sposób działalność partyzantów chińskich. Ruch kolejowy na kolei wschodnio-chińskiej jest wskutek tego dezorganizowany. Szkody, wyrządzone przez partyzantów, oblicza dyrekcja kolei na 100 milionów jen. W okręgach, objętych przez powstanie partyzantów, wśród ludności panuje wielki niepokój. Mieszkańcy uciekają za granicę sowiecką, jednakże straż sowiecka zatrzymuje zbiegów, domagając się wyraźnego zezwolenia na przekroczenie granicy. Ostatnio działalność partyzantów przeniosła się tuż nad granicę sowiecką, wskutek czego silny oddział wojsk sowieckich wyruszył z Władywostoku w kierunku granicy mandzurskiej.

LONDYN, 20.4. (Pat.) Według doniesień z Waszyngtonu, uchwałą rządu japońskiego postanowiono zwołać na 23 maja nadzwyczajną sesję parlamentu japońskiego dla omówienia sytuacji w Mandzurji. Sesja nadzwyczajna potrwa ma dwa tygodnie.

MOSKWA, 20.4. Pat. Według informacji z Chabarowska, konsulatu sowieckiego w Pogranicznaja na linii wschodnio-chińskiej donosi o wzrastającej działalności, która daje się zauważyć w ostatnich czasach wśród białogwardystów, występujących w charakterze obywateli sowieckich. Grupy ich zjawiające się na stacjach kolei, podają się za „czekistów”, w okręgach morskich rzekomo występują jako agenci G. P. U. lub Kominternu. Działalność tę Tass określa jako prowokacyjną, twierdząc, iż cel jej jest wyraźny.

TOKIO, 20.4. Pat. Minister wojny odwiadczył przedstawicielom prasy, iż wysyłka dalszych posiłków japońskich do Mandzurji mogłaby się stać konieczną, gdyby sytuacja uległa tam pogorszeniu.

Strajk generalny na kolei wschodnio-chińskiej, który miał się rozpocząć

w dniu dzisiejszym, nie nastąpił. Sytuacja na kolei jest normalna.

SZANGHAJ, 20.4. Pat. W związku z wykryciem organizacji zamachowców oraz wysadzeniem w powietrze mostu kolejowego przez rzekę Sungari i wywołaniem katastrofy kolejowej, podczas której zginęło 11 żołnierzy japońskich, władze japońskie w Mandzurji noszą się z zamiarem wysiedlenia z terytorium tego kraju wszystkich bez wyjątku obywateli sowieckich w liczbie około 8 tysięcy.

KONFERENCJA W SZANGHAJU

PARYŻ, 20.4. (Pat.) Wczoraj zebrali się w Szanghaju przedstawiciele czterech mocarstw na konferencję, w czasie której uznano za wskazane, ażeby termin wycofania oddziałów japońskich

po przywróceniu normalnych stosunków pozostawić komitetowi Ligii narodów, któremu komisja zdawać będzie periodyczne sprawozdanie. Shigemitsu, przedstawiciel strony japońskiej wyraził życzenie, ażeby raporty te nie były wysyłane bezpośrednio do Genewy, lecz do rządów japońskiego i chińskiego. Konferencja w sprawie rozjemki podejmie na nowo swe obrady jutro.

JAPONCZYCY POD SZANGHAJEM

MOSKWA, 20.4. (Pat.) Według chińskiego komunikatu oficjalnego, w okolicy Szanghaju zauważono silną koncentrację wojsk japońskich, których liczebność ma sięgać 90 tys. ludzi. Według komunikatu, ma to wskazywać na wznowienie działań wojennych.

Krwawe zajścia w Grodzisku

Kilka osób rannych

WARSZAWA, 20.4. (Pat.) W Grodzisku pod Warszawą doszło wczoraj do gwałtownych wystąpień bezrobotnych. Przed ratuszem zebrali się tłum w liczbie ponad 500 osób. Pod wpływem agresywnej agitacji bezrobotni usiłowali wtargnąć do wnętrza. Ktoś z magistratu wezwał na pomoc policję, która natychmiast przybyła na miejsce ekscesów w dość pokaźnej liczbie. Po salwie ostrzegawczej w powietrze po-

sypał się w stronę policjantów grad kamieni. Dwa posterunkowych wypuściło z rąk karabiny... Trafieni w głowy ciężkimi kamieniami zalali się krwią. Policja oddała z kolei salwę do tłumu, raniąc ciężko jednego z demonstrantów niejakiego Pawła Wojtyra. Przewieziono go do szpitala. Podczas rozpraszania kilka osób zostało poturbowanych. Ogółem aresztowano 30-stu demonstrantów.

Sprawa Dunikowskiego

PARYŻ, 20.4. (Pat.) Według ostatnich informacji nastąpiło porozumienie między Dunikowskim, a oskarżającymi go o oszustwo finansistów. Po cofnięciu skarg ze strony cywilnej, nastąpi przypuszczalnie w niedalekiej przyszłości zwolnienie Dunikowskiego z więzienia.

Skutki krachu Kreugera

LONDYN, 20.4. (Pat.) Najnowsza fazą w tragedji kreugerowskiej jest dobrowolne ogłoszenie w Nowym Jorku bankructwa międzynarodowej korporacji zapalczanej, której prezesem był Kreuger.

Aresztowanie komunistów w Lublinie

W związku ze zbliżającym się dnem 1-go maja na terenie naszego miasta silnie dawała się wyczuwać działalność komunistyczna. To też władze bezpieczeństwa zaczęły śledzić wybitniejszych działaczy komunistycznych uwijających się po zaułkach Lublina.

Wczoraj w nocy z 19 na 20 b. m. po zebraniu dostatecznej ilości dowodów przeprowadzono cały szereg rewizji z wyniku których aresztowano pięciu działaczy komunistycznych z Rotman Dwojra na czele.

Rewizja u Rotman Dwojry dała rewelacyjne wyniki. Znaleziono standard z napisem Z.S.S.R. schowany w kapsle, pozatem po dalszej rewizji znaleziono cały plik ulotek i materiałów agitacyjnych, oraz pomocniczych do rozklejania w postaci kilkunastu pudełek klejstru, farb i t. d. Wszystkich osadzono w więzieniu.

KRONIKA TELEGRAFICZNA

— Dnia 25 b. m. odbędzie się w Warszawie ogólnopolski zjazd eksporterów [aj].

— Z Chicago donoszą, że Pola Negri posłubiła ma w lipcu jednego z milionerów chicagowskich. Data ślubu ustalona będzie w ciągu najbliższych kilku tygodni i dopiero wówczas ujawnione będzie nazwisko narzeczonego Poli Negri, które dotychczas trzymane jest w tajemnicy.

— Posel Władysław Dobroch (Str. Lud.) rozpoczął odsiadywanie kary więzienia. Posel Dobroch w swoim czasie został skazany na dwa lata więzienia z pozbawieniem praw. Wyrok ten po przejęciu wszystkich instancji został zmieniony, tak, że pozostało mu jeszcze 7 miesięcy więzienia.

— Przes radę ministrów p. Aleksander Prytor powrócił dziś do Warszawy z urlopu wypoczynkowego i objął urządowanie.

— Według danych państwowego urzędu pośrednictwa pracy liczba bezrobotnych na terenie całego państwa w dniu 16 kwietnia wynosiła 343,601 osób. W stosunku do poprzedniego tygodnia sprawozdawczego nastąpił spadek bezrobocia o 5,148 osób.

— Wczoraj wieczorem odbył się w Warszawie ślub laureata konkursu Chopinowskiego Umre Ungara z mieszkanką Budapesztu p. Ileną Gollery, również pianistką. Ślub odbył się w ścisłym gronie profesorów i profesorów konserwatorium w mieszkaniu rabina Posnera.

— Z Kairu donoszą, iż angielski samolot bombowy, przydzielony do armji Iraku, zaatakował wczoraj oddział powstańców Kurdów, którzy ponieśli ciężkie straty.

Odzis Marszałek Piłsudki powróci do Warszawy

WARSZAWA, 20.4. (Pat.) W związku z powrotem do Warszawy premyera Prystora oraz prezesa Sławka spodziewany jest bliiski powrót marszałka Piłsudskiego. Nastąpi on prawdopodobnie dziś rano.

Proces komunistyczny we Lwowie

LWÓW, 20.4. (Pat.) W procesie przeciwko 15 komunistom, toczącym się przed lwowskim sądem przysięgłych, zamknięto postępowanie dowodowe. Przed odczytaniem pytań sędziom przysięgłym, obrona zgłosiła dwa wnioski, z których jeden dotyczył skreślenia wniosku, postawionego odnośnie jednego z oskarżonych, drugi zaś wyłączenia sprawy innej oskarżonego. Obrona motywowała to w ten sposób, że jednego z oskarżonych skazano już prawomocnym wyrokiem za sbródnię, o którą jest oskarżony obecnie.

Drugiego zaś sąd okręgowy w Warszawie skazał na 6 lat więzienia i wyrok ten jest dotychczas prawomocny. Trybunał po naradzie postanowił zatężyć aktów.

Części do:

Pługów, Kultywatorów i Siewników

różnych systemów

polecają:

J. PLASOTA i J. ORCHOWSKI

w LUBLINIE, ul. Staszica № 6, tel. 11-91 (gmach hotelu Europejskiego)

WĘGIEL SŁĄSKI

lub
DĄBROWIECKI

z dostawą do piwnicy dostarcza

LUBELSKI SYNDYKAT ROLNICZY

SPÓŁKA AKCYJNA

LUBLIN, KRAKOWSKIE PRZEDMIEŚCIE 6A

Dostawa odwrotna.

